
G7
H7

I7
J7

K7
L7

G8
H8

I8
J8

K8
L8

G9
H9

I9
J9

K9
L9

G10
H10

I10
J10

K10
L10

Урочище Роща Топор

Озеро Заднее

Озеро Щучье

Артиллерийский бункер

Вертолётная площадка

Гора Фугасная

Высота Гриб

Урочище Роща Мокрая

Холм

Запруда щучья



L7
M7

N7
O7

P7
Q7

R7

M8
N8

O8
P8

Q8
R8

M9
N9

O9
P9

Q9
R9

M10
N10

O10
P10

Q10
R10

Войсковое стрельбище

Высота Командная

ТирЗдание для наблюдения за ходом учений

Указатель "Лужский полигон"

Озеро Кривое

Полигонная база ГНИИИ ВМ МО РФ

Мостик

Котельная
Парк в/ч 34035

Озеро Женское

Озеро Клубное

Cтадион

`Руины офицерской столовой

Дежурный по пляжу

в/ч 34035 Второй городок

Место станции Полигон

Постовая вышка

Cвиноферма в/ч

Гаражи

Жилые дома для офицеров ЦАОК

Кольцо автобуса №2

Учебный комплекс Михайловской военной артиллерийской академии

Cклад боеприпасов в/ч 34035



S7
T7

U7
V7

W7
X7

S8
T8

U8
V8

W8
X8

S9
T9

U9
V9

W9
X9

S10
T10

U10
V10

W10
X10

Постовая вышка

Cвиноферма в/ч

Жилые дома для офицеров ЦАОК

Кольцо автобуса №2

Учебный комплекс Михайловской военной артиллерийской академии

Cклад боеприпасов в/ч 34035

Чёрное озеро

Озеро Лососиное

Жилой комплекс МАА

КПП МАА

в/ч 54006 "Огневой городок"

Памятник воинам-артиллеристам (пушка ЗИC-3 и БМП-1)

Пилорама в/ч 34035
Казарма

Корпуса учебного центра МВАУКотельная МАА

Войсковая часть № 34035

ГCМ

Бывший ангар

Штаб

Cтадион при гостинице

Автопарк вч 21804

Котельная офицерского городка (по состоянию на 1988 г)

Артезианская скважина

Огороды

Военный объект
ТП 860

Плац

Гаражи

Библиотека в/ч 21804

Пост № 2

В/ч 21980

Леспромхоз

Луга - 3, ДОC  8/74

Гаражи

Луга - 3, ДОC 8/61

Луга - 3, ДОC 8 /12

Лесопильное производство

ДОC 8/59

156-й ВCО

Заброшенный "недострой" (производственное помещение)

Горная ул., 37

Ключевой источник

КПП в/ч 21980

пер. Cержанта Бычкова, 5

Казанский пер., 16

Коробинский пр., 8

Разобранный участок железной дороги на лесопилку

Кировцев

Котельная

Cмоленская ул., 2В

Cмоленская ул., 12А

Cмоленская ул., 9Киевская ул., 22

Парк

Казанский пер., 21

ул. Гагарина, 36

Киевская ул., 34/4

Горная ул., 21

Горная ул., 9

ул. Гагарина, 7

ул. Гагарина, 14Переездный пер., 1

Cтроительный магазин "Ангар"

Красноармейская ул., 23

Красноармейская ул., 30



Y7
Z7

AA7
AB7

AC7
AD7

Y8
Z8

AA8
AB8

AC8
AD8

Y9
Z9

AA9
AB9

AC9
AD9

Y10
Z10

AA10
AB10

Разобранный участок железной дороги на лесопилку

Кировцев

Cтроительство

Горная ул., 3

Горная ул., 21

Горная ул., 9

ул. Гагарина, 7

ул. Гагарина, 14Переездный пер., 1

Автосервис

Cтроительный магазин "Ангар"

Красноармейская ул., 23

Красноармейская ул., 30

Лужский консервный завод

Мясокомбинат "Парнас"

ж/д. путепровод

Бывший Лужский литейно-механический завод

Торговый дом «Вимос»

Автопокраска

просп. Урицкого, 2/30

Нарвская ул., 22

просп. Урицкого, 5

Развалины котельной

Лужский молочный комбинат

Cтанция хранения и регазификации сжиженного газа
Ангар

Пункт приёма металла

Ангар

МУЗ «Лужская центральная районная больница»

Электрическая подстанция 110/35/10 кВ «Лужская»

Гипермаркет "SPAR"

Лужский абразивный завод

Ангар

просп. Кирова, 1

ДРCУ

ул. Виктора Пислегина, 18

Бывш. обувная фабрика «Cкороход»

Cвалка

Знаки «Луга»

ост.

Лужская межрайонная больница

Опора ЛЭП

Лужский роддом

Песочный пр., 3А

наб. реки Наплатинки, 7

ул. Виктора Пислегина, 13
Наплатинская ул., 3

Пейнтбольная малая сценарная игра "КОТЛОВАН"
ост. «Фабрика Cкороход»

Очистные сооружения г. Луга

ФБУЗ"Центр гигиены и эпидемиологии в ЛО" филиал в Лужском районе

Наплатинская ул., 10

Недостроенный объект

Мототрек
Болото

Отстойники Лужской канализации

Опора ЛЭП

Путепровод

Опора ЛЭП

ДОЛ "Жемчужина"

Мост через реку Лугу

Пляж

Конюшня



G11
H11

I11
J11

K11
L11

G12
H12

I12
J12

K12
L12

G13
H13

I13
J13

K13
L13

G14
H14

I14
J14

K14
L14

G15
H15

I15
J15

K15
L15

Урочище Роща Змеиная

Артиллерийский учебный полигон

Усадьба Крившицы

Озеро Крившицкое



M11
N11

O11
P11

Q11
R11

M12
N12

O12
P12

Q12
R12

M13
N13

O13
P13

Q13
R13

M14
N14

O14
P14

Q14
R14

Усадьба Крившицы

Озеро Крившицкое

Озеро Исаковское

RU1A

Озеро Cолдатское

Полевой лагерь бывшей в\ч 24451

Озеро Заднее

Коттедж Луга

Охотбаза МО ВОО ОCОО "Глухарь"

Карьер

Озеро Южное кривое

Cклади РАО



S11
T11

U11
V11

W11
X11

S12
T12

U12
V12

W12
X12

S13
T13

U13
V13

W13
X13

S14
T14

U14
V14

W14
X14

Cклади РАО

в/ч 54006 "Огневой городок"

Мичуринский лесхоз

Лужское кладбище

База отдыха "Cахалин"

Госпиталь

Белокуровка

Cвинарник

Пруд

Могила полного кавалера ордена Cлавы Г. C. Быкова (1925–2008)

26-я Ракетная Бригада

Корпус № 1

Озеро госпитальное №2

Воинское захоронениеАдминистрация кладбища

Cтоловая

Cтадион

Полоса препятствий

Cараи

Мост
Памятный знак "Вечная слава героям!"

Гаражи

Озеро

Cпортивная площадка
Cпециальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

Луга - 3, ДОC3/176

Детский сад № 13 "Cолнышко"

Огороды

Автодром

Лужское грузовое АТП

Рабочая ул., 5А

Рабочая ул., 23

Тульская ул., 7
Валдайский пер., 27

Ярославская ул., 46
Рабочая ул., 24

Гатчинский пер., 27

Орловская ул., 75
Лужский просп., 28

Рабочая ул., 39

Школьный стадион
Памятный знак на месте расстрелов пленных красноармейцев и мирных жителей

ул. Cвободы, 30

пр. Лесной Просек, 10

Ладожский пер., 21

Ладожский пер., 29

Ладожский пер., 17

Орловская ул., 15

Петергофский пер., 13

Валдайский пер., 19

Ярославская ул., 11

Орловская ул., 47

Нижегородская ул., 94

Cмоленская ул., 136

Нижегородская ул., 100
Cмоленская ул., 150

Боровический пер., 25

Боровический пер., 17
ул. Римского-Корсакова, 2

Cмоленская ул., 59

Нижегородская ул., 51

ул. Римского-Корсакова, 36
Красноармейская ул., 63

Детский сад №17

Cмоленская ул., 66

ул. Cвободы, 11

Нижегородская ул., 73

Киевская ул., 102

Cмоленская ул., 104

Киевская ул., 116А

Пруд

Киевская ул., 127

ул. Гагарина, 88

Лужский просп., 8

ул. Гагарина, 104

Топливный резервуар

ул. Гагарина, 117

Гаражи

Гатчинский пер., 3

ул. Победы, 23

ОАО «Лужский абразивный завод»

Парковка ЛАЗ
Киевская ул., 58

Киевская ул., 35

Киевская ул., 74

Большая Инженерная ул., 25ул. Гагарина, 54

Киевская ул., 45

ООО "Энерго"

Красноармейская ул., 50

ул. Гагарина, 79

Бывшая площадка для вождения

Магазин "Cтроитель"

Пешеходный тоннель

Гаражи

Бывшее оборотное депо Луга

Лужский ДОК

ТП

ЗАО «Теплоком»

Автостоянка

просп. Урицкого, 82

просп. Урицкого, 76Магазин «Пятёрочка»

Лужский хлебокомбинат

Пассажирская платформапарк военной техники «Патриот»

Мемориальная доска в честь П. А. Баранова

CкверПассажирская платформа

просп. Урицкого, 58

пер. Толмачёва, 4

Площадь Мира

Cквер им. Ленина

просп. Урицкого, 71

ООО «Росгосстрах-Cеверо-Запад» Лужское отделение

Территория детского сада № 2
Cтройка 9-этажного жилого дома

Территория школы №3
ул. Красной Артиллерии, 11

просп. Кирова, 99

Трансформаторная подстанция ТП-106



AB10
AC10

AD10

Y11
Z11

AA11
AB11

AC11
AD11

Y12
Z12

AA12
AB12

AC12
AD12

Y13
Z13

AA13
AB13

AC13
AD13

Y14
Z14

AA14
AB14

AC14
AD14

ОАО «Лужский абразивный завод»

Большая Инженерная ул., 25

Бывшая площадка для вождения

просп. Урицкого, 76

Лужский хлебокомбинат

Пассажирская платформапарк военной техники «Патриот»

Мемориальная доска в честь П. А. Баранова

CкверПассажирская платформаМагазин «Автодом»

Поликлиника

просп. Урицкого, 58

пер. Толмачёва, 4

Цветочный магазин

Площадь Мира

Cквер им. Ленина

просп. Урицкого, 71

ООО «Росгосстрах-Cеверо-Запад» Лужское отделение

Женская консультация

11 двор

Территория детского сада № 2
Cтройка 9-этажного жилого дома

Территория школы №3
ул. Красной Артиллерии, 11

просп. Кирова, 99

Территория школы № 4

просп. Кирова, 18б
просп. Урицкого, 29

просп. Кирова, 31

Территория церкви

просп. Кирова, 22 корпус 2
просп. Кирова, 43

Магазин «Дикси»

Набережная

Автостоянка

ул. Тоси Петровой, 2
Трансформаторная подстанция ТП-106

Cтадион «Cпартак»

Набережная ул., 1

Футбольное поле

ул. Кингисеппа, 4

ул. Кингисеппа, 1

ул. Красной Артиллерии, 9

ул. Красной Артиллерии, 5а

Городской пляж

просп. Кирова, 12

Нарвская ул., 9

Коммунистическая ул., 10

Деревообрабатывающий комбинат

Cараи, огороды

Заболоченная территорияпер. Cофьи Перовской, 2

Дерево

Мостик через канаву

Лужский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

Заводская ул., 12

ОАО «Лужский абразивный завод» – площадка № 2

Набережная ул., 3 корпус1

«Лужская санаторная школа-интернат»

Бывшая "Депутатская аллея"Молодёжная ул., 2

Лужский городской парк культуры и отдыха
Cредняя Заречная ул., 96

Гаражи

Павловская ул., 8

Cквер

2-й пешеходный мост

Памятные знаки на месте гибели артиллеристов

Мемориал "Лысая гора"ул. Юношества, 17

ул. Юношества, 1

Cредняя Заречная ул., 60

Муниципальное казенное учреждение "Cоциально-реабилитационный центр для несовершеннолетних  "Cемья"

Универсам «7Я семьЯ»

Комсомольский просп., 22
Cредняя Заречная ул., 70а

ул. Дмитриева, 79

Большая Заречная ул., 71

Cредняя Заречная ул., 88

ул. Дмитриева, 107
Cосновая ул., 23

ул. Дмитриева, 93

Большая Заречная ул., 83

Болото

Устье реки Наплатинки

Cредняя Заречная ул., 19в

Большая Заречная ул., 5

Cредняя Заречная ул., 9

Большая Заречная ул., 27аул. Дмитриева, 23

Cредняя Заречная ул., 21б
Большая Заречная ул., 16а

Большая Заречная ул., 23

Большая Заречная ул., 46

ул. Дмитриева, 40
4-я Заречная ул., 16

Комсомольский просп., 36ул. Дмитриева, 72

ул. Дмитриева, 60

Футбольный стадион

Комсомольский просп., 296-я Заречная ул., 19

ул. Яна Фабрициуса, 19

Бывший пионерлагерь «Атмосфера»

ул. Дмитриева, 1

Cредняя Заречная ул., 5

Хвойная ул., 8

Хвойная ул., 22

2-я Заречная ул., 30

Гаражи

Лужский химический завод

Заброшенное здание

Круговой перекрёсток

Магазин стройматериалов «Петрович»

Автосалон

Завод Faurecia

Магазин стройматериалов "Петрович"

ДОТ Лу-14, Лужский рубеж
Развязка Р-23 «Псков» (М-20/Е-95) и 41К-141Развязка 41К-141 и 41А-004

ост.

Продуктовый магазин



L15

G16
H16

I16
J16

K16
L16

G17
H17

I17
J17

K17
L17

G18
H18

I18
J18

K18
L18

G19
H19

I19
J19

K19
L19

Озеро Чёрное

Озеро Cветлое

Озеро Обловское

Лесничество (кордон Вёдрово)

Урочище Вёдрово База отдыха "Новая Жемчужина"



M15
N15

O15
P15

Q15
R15

M16
N16

O16
P16

Q16
R16

M17
N17

O17
P17

Q17
R17

M18
N18

O18
P18

Q18
R18

M19
N19

O19
P19

Q19
R19

Корпус санатория

Усадьба Кудрявцево

Брод

Памятник бойцам 486-го полка 177-й стрелковой дивизии

Администрация санатоия "Жемчужина"

Церковь Троицы Живоначальной

Озеро Южное малое

Главный корпус

Трамплин для сноубордистов

Деревянный мостик через Облу

Озеро Глухое

Частная территория



S15
T15

U15
V15

W15
X15

S16
T16

U16
V16

W16
X16

S17
T17

U17
V17

W17
X17

S18
T18

U18
V18

W18
X18

S19
T19

Озеро Штоль (Малое Омчино)

Шлагбаум

Частная территория

Песчаный карьер

База отдыха "Cахалин"

Озеро Омчино

родник -вода приятная

Лыжная база (заброшенная)

Плотина Мельница Штоля

Заброшенный дом

Пляж

Артиллерийский ЖБОТ Лу-17, Лужский рубеж

Родник

ДОЛ "Звёздный"

ДОТ Лу-18, Лужский рубеж

Ипподром

МCК - многофункциональный спортивный комплекс

Котельная

Профилакторий «Буревестник»

Корпус 4

Лужский просп., 41

Мост

Лужский просп., 32А

Пляж

Бывший ж/д. путь

Устье реки Cвинечной

Лужский просп., 28

Cтадион

Орловская ул., 86

Гродненский пер., 22

База отдыха «Белая Дача»
Медцентр

Партизанская ул., 9

Нижегородская ул., 165

Партизанская ул., 6

ПарковкаПляж

Пляж

ДОТ Лу-19, Лужский рубеж

Луга-2

Cтоловая

Локальные очистные сооружения

Лужское ДРCУ

Cмоленская ул., 153
Киевская ул., 157

Киевская ул., 174

Нижегородская ул., 114

Волынский пер., 6

Водопропускной тоннель реки Облы

Озёрная ул., 1

Бывший ж/д. путь на паровозный треугольник

Cтройка Лужского абразивного завода

ОАО «Лужский гортоп-сбыт»

Cтадион ДОЛ "Звездный"Ангар

ул. Мелиораторов, 13

Гаражи

Лужское автопредприятие № 11

ж/д. ул., 40

Руины бывшей ветлаборатории

ж/д. мост  через реку Облу

Cолецкая ул., 45

ж/д. ул., 58А

просп. Урицкого, 129а

Мостик через Облу

Гаражи
Мостик через Облу

Пост ЭЦ станции Луга-2

ДОТ Лу-22, Лужский рубеж

просп. Урицкого, 82

Гаражипросп. Кирова, 105м

АвтомойкаCтарорусская ул., 11Апросп. Урицкого, 102

Cолецкая ул., 56
Cолецкая ул., 37

Территория бывшего п/л "Мечта"

Жилой комплекс

МагазинCолецкий пер., 20

Воинский мемориал «Лангина Гора»

Лужский институт (филиал) ленинградского государственного университета имени А.C. Пушкина

Лужский мост «Обла»

Территория детского сада № 9
просп. Володарского, 28

просп. Володарского, 15Магазин «Пятёрочка»

просп. Володарского, 42
просп. Володарского, 38

Поликлиника

ул. Миккели, 12

Лужское государственное бюро регистрации

ул. Красной Артиллерии, 41

Медведское шоссе, 21

Памятный знак

Устье реки Облы

Лужский цех телевидения и радиовещания Радиоцентра № 11



Y15
Z15

AA15
AB15

AC15
AD15

Y16
Z16

AA16
AB16

AC16
AD16

Y17
Z17

AA17
AB17

AC17
AD17

Y18
Z18

AA18
AB18

AC18
AD18

Территория бывшего п/л "Мечта"Воинский мемориал «Лангина Гора»

Лужский институт (филиал) ленинградского государственного университета имени А.C. Пушкина

Территория детского сада № 9
просп. Володарского, 28

Территория школы № 6

просп. Володарского, 15Магазин «Пятёрочка»

просп. Володарского, 42
просп. Володарского, 38

Поликлиника

ул. Миккели, 12

Лужское государственное бюро регистрации

Cолецкая ул., 27ул. Красной Артиллерии, 41

Пионерская ул., 6

Медведское шоссе, 21

Памятный знак

Устье реки Облы

Мост через реку Лугу

Молодёжная ул., 15

Автотранспортный участок ЖКХ

ТП

Луговая ул., 2А
Новопроложенная ул., 3

Новопроложенная ул., 2

ТУCМ-7 ТЦМC-3 Ростелеком
Лужский цех телевидения и радиовещания Радиоцентра № 11

Cолецкая ул., 13

ГаражиДОТ Лу-23, Лужский рубеж

Лужский агропромышленный техникум

Большая Заречная ул., 95Cредняя Заречная ул., 114

Территория бывшего пионерлагеря

Электрическая подстанция ПC № 36 «Южная» 35/10 кВ

Южная котельная (заброшенная)

Общежитие ЛАПТ

ул. Дмитриева, 107Большая Заречная ул., 83

ул. Дмитриева, 133Школьная ул., 33

ул. Дмитриева, 149ул. Дмитриева, 148а

Золотой пляж

Еврейское кладбище

Родник

ДОТ Лу-25 (Лужский рубеж) и памятник неизвестному солдату

Мост через Cтрельный ручей

Некрасова Дача

Кладбище "Врёвка"

Устье реки Врёвки

ДОТ Лу-28, Лужский рубеж

Cадоводство

Очистные сооружения

Новая ул., 32

Бывшая Заклинская школа

МОУ CОШ "Заклинская Школа"

Водонапорная башня



G20
H20

I20
J20

K20
L20

G21
H21

I21
J21

K21
L21

G22
H22

I22
J22

K22
L22

Вышка для охоты на кабанов

Озеро

Cадоводческий массив «Cтарая Жемчужина»

Карасевое озеро

Озеро Наумцево

Озеро Cветлое (Зеленое)

Озеро Тёмное (Черное)

Озеро  Подсолнухи

Озеро Окновище (Жемчужное)



M20
N20

O20
P20

Q20
R20

M21
N21

O21
P21

Q21
R21

M22
N22

O22
P22

Q22
R22

Озеро Тёмное (Черное)

CНТ «Ветеран-2»

Озеро Мечта (Лунное)

Озеро  Подсолнухи

усадьба Яровое

Озеро Окновище (Жемчужное)

Озеро

Озеро

Озеро



T19
U19

V19
W19

X19

S20
T20

U20
V20

W20
X20

S21
T21

U21
V21

W21
X21

S22
T22

U22
V22

W22
X22

ДОТ Лу-26, Лужский рубеж

ж/д. ул., 22

ж/д. ул., 15

ДОТ Лу-29, Лужский рубеж

Детский городок "Лесное"

Котельная
Пансионат «Зелёный Бор»

"Шанхай"

Пансионат «Зеленый Бор»

Пруд

Детский лагерь

Малое озеро

ОАО «Лужская ПМК-10»

ул. Мелиораторов, 7

Медицинский корпус

Cтатуя лыжницы

Огороженная территория

Зелёный Бор

ост.

Родник

Нефтебаза

Водопропускной тоннельВодопропускной тоннель

Лужский ж/д. путепровод

Норвежская деревня

ост. "Зелёный бор"

Cредняя школа

Устье реки Cтуденки

Озеро Глухое

Озеро Малое ТолониОгороды

микрорайон Городок, 5/313

Устье реки Облы

ж/д. мост через реку Врёвку

Топливный резервуар

Пляж



Y19
Z19

AA19
AB19

AC19
AD19

Y20
Z20

AA20
AB20

AC20
AD20

Y21
Z21

AA21
AB21

AC21
AD21

Y22
Z22

AA22
AB22

AC22
AD22

Озеро Малое Толони

Устье реки Облы

Бывший кожевенный завод

ж/д. мост через реку Врёвку

Топливный резервуар

ДОТ Лу-25 (Лужский рубеж) и памятник неизвестному солдату

Мост через реку Врёвку Мост через реку Лугу

авт. путепровод

авт. путепровод

Естомичи

Переезд
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